
QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 201216  CADERNO 3

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329395

ATO: EXTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Servidor(es):
Temporário / ZILVALDINO DIAS DA SILVA (Motorista)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329407

PORTARIA Nº. 039 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora ELIANA ERCILIA 
MAIA SIQUEIRA, matrícula nº. 3222756/2, ocupante do 
cargo de Técnica em Assuntos Educacionais A, pela dedicação, 
desempenho e brilhante contribuição para a realização do 
evento I Especial FASEPA, realizado no dia 22 de dezembro 
de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; com o tema “ A 
formação cultural brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 040 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor WALBER LEMOS 
PINHEIRO, matrícula nº. 54196836/2, ocupante do cargo de 
Monitor, pela dedicação, desempenho e brilhante contribuição 
para a realização do evento I Especial FASEPA, realizado no dia 
22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; 
com o tema “A formação cultural brasileira pelas mãos dos 
nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 041 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora ANGELA MARIA 
PAIVA, matrícula nº. 54194967/1, ocupante do cargo de Monitor, 
pela dedicação, desempenho e brilhante contribuição para a 
realização do evento I Especial FASEPA, realizado no dia 22 de 
dezembro de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; com o tema 
“ A formação cultural brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 042 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora ANGELA MARIA 
CORREA BARROS, matrícula nº. 3226174/1, ocupante do cargo de 
Monitor, pela dedicação, desempenho e brilhante contribuição para 
a realização do evento I Especial FASEPA, realizado no dia 22 de 
dezembro de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; om o tema “ 
A formação cultural brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 043 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora SUZANA VIEIRA 
DOS PASSOS, matrícula nº. 54197151/1, ocupante do 

cargo de Monitor, pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 044 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora WELENILSE SILVA, 
matrícula nº. 57175165/1 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 045 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora FRANCISCA 
EDNEUZA DE PAULA, matrícula nº. 3219887/1 ocupante do 
cargo de Servente, pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 046 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor MARCIO SERRÃO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 5894826/1, ocupante do cargo 
de Gerente III, pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 047 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora EDUARDA 
ROMELIA TRINDADE DE SOUZA, matrícula nº.57176119/2 
ocupante do cargo de Monitor, pela dedicação, desempenho e 
brilhante contribuição para a realização do evento I Especial 
FASEPA, realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro 
Margarida Schivasappa; com o tema “A formação cultural 
brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 048 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor FRANCINEI 
FERREIRA DAMASCENO, matrícula nº. 5893724/1, ocupante 
do cargo de , pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 049 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor MELQUESEDEQUE 
GAIA DE CARVALHO, matrícula nº. 57224578/2, ocupante do 
cargo de Gerente III , pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 050 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor EDUARDO FERREIRA 
DA COSTA, matrícula nº. 54195505/1, ocupante do cargo de 
Monitor, pela dedicação, desempenho e brilhante contribuição para 
a realização do evento I Especial FASEPA, realizado no dia 22 de 
dezembro de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; com o tema 
“A formação cultural brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 052 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor RAIMUNDO JOSE 
LIMA BARBOSA, matrícula nº. 8001299/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Práticas, pela dedicação, desempenho e 
brilhante contribuição para a realização do evento I Especial 
FASEPA, realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro 
Margarida Schivasappa; com o tema “A formação cultural 
brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 053 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor VALDIR QUEIROZ 
DA COSTA, matrícula nº. 5005523/1, ocupante do cargo de 
Vigia, pela dedicação, desempenho e brilhante contribuição para 
a realização do evento I Especial FASEPA, realizado no dia 22 de 
dezembro de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; com o tema 
“A formação cultural brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 054 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER a servidora LUZINAR COSTA 
REIS, matrícula nº.3212920/1 ocupante do cargo de Servente, 
pela dedicação, desempenho e brilhante contribuição para a 
realização do evento I Especial FASEPA, realizado no dia 22 de 
dezembro de 2011, no teatro Margarida Schivasappa; com o tema 
“A formação cultural brasileira pelas mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 055 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I – ELOGIAR e AGRADECER o servidor LUCIVALDO 
CONCEIÇÃO DO CARMO, matrícula nº.3207374/1, ocupante 
do cargo de Vigia, pela dedicação, desempenho e brilhante 
contribuição para a realização do evento I Especial FASEPA, 
realizado no dia 22 de dezembro de 2011, no teatro Margarida 
Schivasappa; com o tema “A formação cultural brasileira pelas 
mãos dos nossos jovens “.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ

CONTINUA NO CADERNO 4


